
Página 353   12 de Julho de 2024 Nº 28.783
<#E.G.B#1599979#353#1607555>

AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 005/2024
INEXIGIBILIDADE Nº 028/2024

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público o CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES 
OCUPACIONAIS COMPLEMENTARES CONFORME ESTABELECIDOS 
NO PCMSO nos termos e condições estabelecidas neste Edital e seus 
anexos na modalidade INEXIGIBILIDADE n° 005/2024 a começar no 
dia 15/07/2024 ao dia 15/07/2025, na sede da Prefeitura Municipal de 
Campo Verde . Retirada de edital www.campoverde.mt.gov.br. Para 
esclarecimentos: e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 
3419-2067 Em conformidade com a legislação vigente em vigor. Campo 
Verde - MT, 11 de julho de 2024.

HÉLIDA B. M. P. HUBNER
Presidente da CPL

<#E.G.B#1599979#353#1607555/>

Protocolo 1599979

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
<#E.G.B#1600035#353#1607621>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2024
A Prefeitura Municipal de Cocalinho, Mato Grosso, através do seu 
pregoeiro nomeado pelo Decreto nº 2.404/2024 torna público, para 
conhecimento dos interessados, que a licitação acima referida está 
suspensa, para revisão dos termos do edital. Oportunamente a licitação 

objeto da presente licitação é a aquisição de equipamentos e materiais 
permanentes para atender a demanda das unidades de saúde do 
município de Cocalinho - MT.
Referência Anexo II do Edital. Maiores informações poderão ser obtidas 
junto ao departamento de licitação, na Prefeitura Municipal, sito a Av. 
Araguaia nº 676, pelo telefone: 0800 264-8712, site: https://www.cocalinho.
mt.gov.br/sic-licitacoes e e-mail: licitacao@cocalinho.mt.gov.br
Cocalinho/MT, 11 de julho de 2024. Carlos Eduardo Rodrigues Adorno 
- Pregoeiro
<#E.G.B#1600035#353#1607621/>

Protocolo 1600035

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ
<#E.G.B#1599997#353#1607573>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 001/2024

O Prefeito Municipal do Município de Itanhangá - MT, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos 
princípios ordenados através da Lei Federal n° 14.133/2021 e alterações 
posteriores, resolve: ADJUDICAR E HOMOLOGAR a licitação na 
modalidade: CONCORRÊNCIA, NA FORMA ELETRÔNICA, N° 001/2024, 
tendo como objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO 
DE 10 BUEIROS CELULARES NO MUNICÍPIO DE ITANHANGÁ, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, CONFORME 
CONVÊNIO N° 1670/2023 FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO 
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA E O MUNICÍPIO DE ITANHANGÁ 
- MT”, tendo como empresa vencedora: UNIDAS CONSTRUTORA LTDA - 
CNPJ: 01.865.426/0001-70 sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 
1.679.000,00 (um milhão seiscentos e setenta e nove mil reais).

Itanhangá - MT, 11 de julho de 2024.

EDU LAUDI PASCOSKI
Prefeito Municipal
<#E.G.B#1599997#353#1607573/>

Protocolo 1599997

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<#E.G.B#1600066#353#1607654>

Extrato Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 058/2023
Contratante: MUNICÍPIO DE ITAÚBA - MT.
Contratada: ABV CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA - EPP.
Objeto: Ajustar os prazos contratual para fornecimento de material de 
construção e mão de obra necessários para a construção de 50 (cinquenta) 
unidades habitacionais para grupos familiares de interesse social dentro do 
“Programa Ser Família Habitação”.
Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do Contrato por 150 (cento e 
cinquenta) dias corridos no prazo de vigência original, com início em 26 de 
maio de 2024 à 22 de outubro de 2024
Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO da obra por 60 (sessenta) dias 
corridos no prazo de execução original, com início em 03 de agosto de 2024 
à 01 de outubro de 2024.
Data assinatura: 24/05/2024
<#E.G.B#1600066#353#1607654/>

Protocolo 1600066

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<#E.G.B#1599757#353#1607321>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, torna público para conhecimento 
dos interessados que na licitação citada objetivando o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
AGREGADOS (PEDRISCO, PEDRA E AREIA), do tipo menor preço por 
item, obteve o seguinte resultado: A. C TUNES NETO, devidamente inscrita 
no CNPJ nº 07.667.903/0001-70 sagrou-se vencedora com o valor total de 
R$ 1.005.434,70 (um milhão e cinco mil e quatrocentos e trinta e quatro 
reais e setenta centavos). G M P MINERAÇÃO LTDA, devidamente inscrita 
no CNPJ nº 29.279.214/0001-20 sagrou-se vencedora com o valor total de 
R$ 859.348,06 (oitocentos e cinquenta e nove mil e trezentos e quarenta e 
oito reais e seis centavos).

Itiquira/MT, em 11 de julho de 2024.

ROSANGELA EVANGELISTA DOS SANTOS
Coordenadora de Compras Publicas

<#E.G.B#1599757#353#1607321/>

Protocolo 1599757
<#E.G.B#1599758#353#1607323>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, torna público para conhecimento 
dos interessados que na licitação citada objetivando o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, 
CONTROLE E INTERMEDIAÇÃO NO FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS, MEDIANTE A IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA VIA WEB, 
POR MEIO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICROPROCESSADO, do tipo 
menor preço global, obteve o seguinte resultado: PRIME CONSULTORIA 
E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, devidamente inscrita no CNPJ 
nº 05.340.639/0001-30 com TAXA DE ADMINISTRAÇÃO (DESCONTO) - 
5,05%, totalizando um  DESCONTO de R$ 880.006,44 (oitocentos e oitenta 
mil seis reais e quarenta e quatro centavos), sendo o VALOR GLOBAL do 
presente processo de R$ 16.545.863,57  (dezesseis milhões quinhentos e 
quarenta e cinco mil oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta e sete 
centavos).

Itiquira/MT, em 11 de julho de 2024.

ROSANGELA EVANGELISTA DOS SANTOS
Coordenadora de Compras Publicas

<#E.G.B#1599758#353#1607323/>

Protocolo 1599758

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURÚ
<#E.G.B#1599740#353#1607304>

ADITIVO AO CONTRATO Nº.77/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAURU/MT
CONTRATADA: PLANTAE SERVIÇOS E PROJETOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DA 3ª ETAPA DA PRAÇA JOÃO ROSSI.
VIGÊNCIA: 11 DE JULHO DE 2024 ATÉ 27 DE OUTUBRO DE 2024.
<#E.G.B#1599740#353#1607304/>

Protocolo 1599740

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
<#E.G.B#1599764#353#1607332>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 326/2024
DATA: 09/07/2024

VIGÊNCIA: 09/07/2025
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA  N.º 006/2024

Objeto: O Presente Instrumento De Contrato Trata-Se Da Contratação 
De Empresa Especializada Para A Construção De Um Campo De 

57°30’27.81’o, Totalizando Uma Extensão De 1.537,50 M², No Município De 
Juara - Mt. Conforme Termo De Convênio N.º 0046/2024 - Processo Sinfra 
- Pro- 2022/08099, Em Atendimento Secretaria Municipal De Esportes 
Lazer E Juventude.Contratada: Construtora Zm Mendes Eireli, Inscrita No 
Cnpj N.º 40.528.355/0001-72, Endereço Rua São Vicente, N. 21 Quadra 
41, Bairro- Canelas, Cep: 78148-095, Com Sede Na Cidade De Várzea 
Grande/Mt - Estado De Mato Grosso, Neste Ato Representada Pela Srª. 
Zuleide Maria Da Conceição Mendes Pessoa Física, Brasileira, Portadora 
Da Cédula De Identidade N. 3xxxx-1 Ssp/Mt E Do Cpf N. 9x.Xxx.Xx-91, 
Residente E Domiciliado Na Rua São Vicente, Loteamento Jd. O Verde, 
Bairro Canelas, Cep. 78148-095 No Município De Várzea Grande/Mt.Valor: 
R$ 666.000,00 (Seiscentos E Sessenta E Seis Mil Reais).

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1599764#353#1607332/>

Protocolo 1599764


